
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 59994/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 57514/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 5. listopadu 2018 
 

Doporučeně - do vlastních rukou 
 

 

 

 

 

 
 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace  
 

Dne 22.10.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále 
jen „KHS JmK“) doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“ nebo „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“), zaevidována pod č. j. KHSJM 57514/2018/BM/PRAV (dále také 
„Žádost“), kdy žádáte pod bodem 3) o následující informace: 

 
„Jaké kroky KHS učinila k dosažení zákonného stavu po zrušení ČOP k 22.6.2018, tak aby se 

nedopustila trestního deliktu nečinnosti v souvislosti s poškozováním zdraví, životního prostředí  
a přírody. Neb dle § 2 odst. 1 správního řádu správní orgán postupuje v souladu se zákony  
a ostatními právními předpisy. Podle § 6 odst. 1 správního řádu správní orgán vyřizuje věci  
bez zbytečných průtahů. Podle § 71 odst. 3 správního řádu platí, že pokud nelze rozhodnutí vydat 
bezodkladně, je správní orgán povinen vydat rozhodnutí nejpozději do 30 dnů od zahájení 
řízení. Ze všech výše citovaných ustanovení vyplývá povinnost KHS jako příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví za situace, kdy nejsou dodrženy hygienické limity hluku upravené prováděcím 
právním předpisem, přičemž tím dochází k ohrožení veřejného zdraví, pozastavit do doby odstranění 
závady (tedy do snížení hluku pod úroveň hygienického limitu) provoz na takovéto komunikaci,  
nebo do stejného data vydat ČOP. 

a) Kdy bylo zahájeno jednání k odstranění nadlimitní hlukové zátěži v obci. 
b) kdy dle zákona musí být nejpozději vydáno rozhodnutí o ČOP, případně pozastaven provoz 

na komunikaci, která nesplňuje příslušné hygienické limity a tím poškozuje zdraví lidí, tak aby 
se KHS nedopouštěla trestního deliktu nečinnosti.“  

 
Na základě předmětné žádosti KHS JmK poskytuje následující informace. 
 
Z úřední činnosti KHS JmK nevyplývá aktuální informace (důkaz) o nadlimitní hlukové zátěži – 

viz níže uvedené rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci. Jednání o odstranění nadlimitní hlukové 
zátěži v obci zahájeno nebylo. 

 
Rozhodnutí o povolení zdroje hluku, kdy nelze z vážných důvodů dodržet hygienické limity, 

vydané v řízení dle § 31 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, musí být v souladu s § 71 odst. 3 zákona  
č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydáno bezodkladně, pokud nelze 
rozhodnutí vydat bezodkladně, je správní orgán povinen vydat rozhodnutí nejpozději do 30 dnů  
od zahájení řízení, k nimž se připočítává doba až 30 dnů  za podmínek stanovených v § 71 odst. 3 
písm. a) citovaného zákona.  

 
V daném konkrétní případě bylo na základě zpětvzetí žádosti účastníkem řízení - 

příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, ze dne 06.08.2018, č. j. KHSJM 
42871/2018/BM/HOK, spis zn. S–KHSJM 42871/2018, řízení dle § 31 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., 
zahájené dne 30.11.2015 doručením žádosti ve věci „Žádost o časově omezené provozování 
nadlimitního zdroje hluku pro silnici II/602 na ulicích Jihlavská a Pražská ve městě Brně a ul. Jihlavská 
v obci Troubsko v chráněném venkovním prostoru staveb“, zaevid. pod č. j. KHSJM 
56190/2015/BM/HOK, spis. zn. S-KHSJM 56190/2015, zastaveno usnesením KHS JmK, ze dne 
23.08.2018, č. j. KHSJM 45992/2018/BM/HOK, spis. zn. S-KHSJM 42871/2018. 



Pokračování č. j. KHSJM 59994/2018/BM/PRAV 

 
 

 
- strana 2 - 
(celkem 3) 

 
 

 
ROZHODNUTÍ  

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně jako povinný subjekt  

dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, vydává v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu 
k informacím, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto  

r o z h o d n u t í .  
 
Žádost pana  ze dne 22.10.2018,  
 
uvedená pod bodem 1) – „Zda jsou v Bosonohách v současnosti dodrženy hygienické limity 
hluku a to na ulici Pražské (II/602), na ul. Ostopovické, Ševčenkovy, Troubské, Konopiska (D1) 
ale i v ulici Křivánky či k Berce. Jelikož dle vydaných hlukových map, je v těchto místech 
překročen hygienický limit hluku v souvislosti s vydaným metodickým pokynem MZ-Měření a 
hodnocení hluku v mimopracovním prostředí?“; 
 
uvedená pod bodem 2) – „ Jaké v současné době platí hygienické limity hluku na těchto ulicích 
(žádám aby limity byly udány v dB a o kolik dB je tam překročen hygienický limit hluku)“,  
 
se podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítá. 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 22.10.2018 byla KHS JmK doručena žádost pana  
 dle zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy mimo jiné požádal  

o informace: 
 

 –  „Zda jsou v Bosonohách v současnosti dodrženy hygienické limity hluku a to na ulici 
Pražské (II/602), na ul. Ostopovické, Ševčenkovy, Troubské, Konopiska (D1) ale i v ulici 
Křivánky či k Berce. Jelikož dle vydaných hlukových map, je v těchto místech 
překročen hygienický limit hluku v souvislosti s vydaným metodickým pokynem MZ-
Měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí?“; 

 
–  „Jaké v současné době platí hygienické limity hluku na těchto ulicích (žádám aby limity 

byly udány v dB a o kolik dB je tam překročen hygienický limit hluku)“.  
 
Požadovanou informaci nelze poskytnout, neboť KHS JmK takovou informací nedisponuje. 

Z úřední činnosti povinného subjektu nevyplývá aktuální informace o nadlimitní hlukové zátěži  
ani o aktuálně platných hlukových limitech v uvedených ulicích. 

 
Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely zákona č. 106/1999 Sb. 

rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo 
záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.  

 
V důvodové zprávě k zákonu č. 61/2006 Sb. (sněmovní tisk č. 991, vládní návrh zákona  

ze dne 11.05.2005, IV. období, přístupné v depozitáři Poslanecké sněmovny na www.psp.cz) se 
uvádí, že definice pojmu informace se do zákona o svobodném přístupu k informacím zapracovává  
z důvodu nutnosti transpozice pojmu dokument" obsaženého ve směrnici Evropského parlamentu  
a Rady 2003/98/ES, o opakovaném použití informací veřejného sektoru. Lze tedy říci, že záměrem 



Pokračování č. j. KHSJM 59994/2018/BM/PRAV 

 
 

 
- strana 3 - 
(celkem 3) 

zákonodárce jednoznačně bylo, aby "informace" v pojetí zákona o svobodném přístupu k informacím 
byla totožná s pojmem "dokument" v transponované směrnici (srov. k tomu shodně zvláštní část 
důvodové zprávy k bodu 6 prvé části zákona). Dokument je v čI. 2 odst. 3 směrnice 2003/98/ES 
definován jako a) obsah na jakémkoli nosiči (psaný či tištěný na papíře či uložený v elektronické formě 
nebo jako zvuková, vizuální nebo audiovizuální nahrávka); b) jakákoli část takového obsahu. 
Směrnice tedy stanoví obecnou definici pojmu "dokument" v souladu s vývojem informační 
společnosti, přičemž tato definice zahrnuje veškeré záznamy jednání, skutečnosti nebo informací  
a všechny soubory takových jednání, skutečností nebo informací - bez ohledu na formu nosiče (psaný 
či tištěný na papíře či uložený v elektronické formě nebo jako zvuková, vizuální nebo audiovizuální 
nahrávka), které mají subjekty veřejného sektoru v držení. 

 
 

S ohledem na shora uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
ve spojení s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat 
do patnácti dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává,  
a to k Ministerstvu zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
 
 
 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát -  
KHS JmK - spis 

- HOK BM (na vědomí) 


